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Dato:  5/12 – 2024 
Tidspunkt:  19.00 – 23.40 
Sted:  Online  
Tilstede: Irma, Lars, Mette, Mette, Stephanie, Tine 
Afbud fra:  

 
Økonomi V. Bogholder Mathilde Hegelund 
Årets resultat pr 31/10 (omsætning fratrukket udgifter) 55.660,88,- dkk  
Indtægterne er lavere end sidste år 
Der er brugt færre penge på afvikling af udstillinger end der blev gjort sidste år primært pga. 
dommertransport hvor omkostningerne er faldet. Udgifter til kørsel i udvalgene primært i 
Udstillingsudvalget er steget i forhold til sidste år. 
 
Værdikuponer udløb 
Der undersøges hvordan vi bedst kan forlænge de værdikuponer der snart udløber og 
udstillingsudvalget er i fuld gang med at undersøge og afprøve muligheder såsom stempler 
eller klistermærker til forlængelse af udløbsdatoen. 
 
Hitlistefejring gennemgang af budget for 2025 
- Bestyrelsen blev informeret om at der blev kigget på et dansk firma ved bestilling af rosetter, 
for at støtte lokalt. 
- Billedet til indgravering er ikke godt nok, og der skal derfor kigges ind i en løsning for at 
kunne indgravere præmier i fremtiden.  
- Bestyrelsen godkendte budgettet for 2025. 
 
Formandens meddelelser 
Formanden har kontaktet Laila Lehmann fra DKK omkring klubsystemet, for at blive klogere på 
overholdelse af GDPR lovgivning. 

Medlemshenvendelser 
Bestyrelsen har modtaget henvendelser vedr. beslutning taget på udstilling 
Bestyrelsen har vendt henvendelsen og svarer medlemmet 
 
Donation til Dansk Berner Sennen Klub 
Vi har modtaget en donation bestående af et beløb og aktiver fra skuet i Østjylland. 
Pengene er øremærket til dyrene beskyttelse og bliver doneret dertil og udstillingsudvalget 
tager i mod telte samt tablets. 
 
Nyt fra Udvalgene 
 
Hitlisteudvalget opdatering 
Der er en lille opdatering til hitlistereglerne. Næstformanden retter til og sender til Monica så 
det kommer på hjemmesiden. 
 
Hvalpe og omplaceringsformidler 
Der er efterhånden stor efterspørgsel på hjælp fra klubben omplaceringsformidler og for at vi 
stadigvæk kan hjælpe på bedst mulige vis, er det blevet besluttet at der vil komme en 
tilføjelse på reglerne for omplacering. Fremover vil det fremgå af samarbejdsaftale og på 
hjemmesiden at hjælp til omplacering kun gælder stambogsførte Berner Sennen hunde. 
Næstformanden går videre med oplysningerne. 
 
Avls og Sundhedsudvalget 
Der er kommet et forslag til bestyrelsen omkring ændring af retningslinjen for 
forskningskontoen. Bestyrelsen er enige om at det er en beslutning der skal over en 
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Generalforsamling og sekretæren vil svare ASU og hører dem om de vil indstille deres punkt 
som beslutningsforslag til GF 2025. 
 
UU 
Vi har fået en henvendelse fra udstillingensudvalget om manglende regulering af gebyrsats i 
perioden 2020 - oktober 2024. 
Dette har givet et manglende beløb på 33.000 kr. Dette er nu rettet til den rigtige gebyrsats i 
klubsystemet. 
Formanden tjekker op med DKK om hvorfor dette ikke bliver rettet automatisk når de ændre 
gebyrsatserne. 
 
Godkendelse af udstillingskalender 2026 
Udstillingskalenderen for 2026 blev gennemgået og Godkendt 
På et tidligere bestyrelsesmøde er det blevet besluttet at klubudstillingen så vidt muligt rykker 
fra landsdel til landsdel. 
Til 2027 ønskes der fra et bestyrelsesmedlem at der bliver undersøgt om den store sommer 
dobbelt udstilling kan afholdes på Sjælland. 
Udstillingsrepræsentanten bringer forslaget videre til udstillingsudvalget som arbejder videre 
med dette. 
 
Championater og underskrifter 
For at personliggøre Championater vil de fremadrettet videresendes til Bestyrelsesformanden  
som sender dem ud. 
Bestyrelsesrepræsentanten i udstillingsudvalget informerer UU og TK taler med 
medlemsadministratoren om den ændrede procedurer. 
 
Dog Nordic på udstilling 
Udstillingsudvalget er blevet kontaktet af firmaet Dog Nordic der er interesseret i at deltage på 
nogle af de udstillinger der bliver afholdt på sjælland. 
Dog Nordic vil i første omgang deltage på Årslevudstillingen og udstillingsudvalget vil fremover 
aftale med Dog Nordic hvilke udstillinger de dukker op på. 
Dog Nordic er ikke en direkte konkurrent til Bernershoppen men udstillingsrepræsentanten vil 
for god ordens skyld viderebringe informationen til Bernershoppen så alle er informerede. 
 
AKT 
Intet nyt at berette 
 
OK aftale 2025 
Hvad får Dansk Berner Sennen Klub? 
Vi modtager sponsorstøtte fra OK ud fra regnestykket: 
1 øre pr. kWh, hvis klubbens medlemmer og andre, der vil støtte, har en privat elaftale med 
OK. 
5 øre pr. kWh, hvis klubbens medlemmer og andre, der vil støtte, lader på farten med OK-
appen. 
5 øre pr. liter diesel eller benzin, hvis klubbens medlemmer og andre, der vil støtte, tanker 
med et OK Kort eller OK-appen. 
For at Klubben kan få støtten, skal Dansk Berner Sennen Klub aktivt være tilvalgt, når 
klubbens medlemmer og andre har et OK Kort eller downloader OK-appen. 
Dansk Berner Sennen Klub skal gennemføre to aktiviteter om året, hvor en OK-
kundekonsulent deltager. 
OK har fået tilsendt vores udstillingsdatoer for 2025, og de vender tilbage snarest med et par 
datoer. 
Når OK deltager på en udstilling, bliver det nævnt i PM. 
 
Julegåture opdatering 
Vi har fået god feedback på de gåture der allerede er afholdt og der er kommet forespørgsler 
på om der også planlægges påskegåture. Det arbejder vi meget gerne videre med og kigger 
også på måske at arrangere ture i efterårsferien. 
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Der er blevet gjort et kæmpe stykke arbejde for at bringe begivenhederne så bredt ud som 
muligt på hjemmesiden og på Facebook. 
 
Årsblad 
Der bliver ikke udgivet et Årsblad for 2023 og 2024 til gengæld kigges der ind i at forbedre 
Berner Bladet så der kan trykkes et større blad. Der undersøges om vi kan få billeder af de 
vindene hunde I Berner Bladet løbende i stedet for i årsbladet. 
 
Hjemmesiden 
Der er sider og dokumenter på hjemmesiden som trænger til en opdatering. 
TK og Næstformanden vil kigge på det og bringe eventuelle ændringer videre til bestyrelsen. 
 
Tilskud til overnatning til udvalgsmedlemmer 
Der kan søges tilskud på op til 300 kr til overnatning, hvis det ikke kan lade sig gøre at kører 
frem og tilbage til en aktivitet eller udstilling. De 300 kr. skal skrives ind i retningslinjen og det 
skal detaljeres hvornår man kan søge støtte til overnatning. Samtidig skal der tilføjes en force 
majeure hvis der opstår en ekstraordinær situation. 
Næstformanden prøver at skrive et udkast. 
 
Akutte beslutninger i Udstillingsudvalget skal tilføjes retningslinje 
Fra møde i august måned blev følgende besluttet "Hvordan skal UU agere ved hurtige 
beslutninger, hvis der akut sker ændringer ved planlægning af udstillinger? 
Bestyrelsen skal orienteres via e-mail, hvis der akut sker ændringer i budgettet af planlægning 
af udstillinger. Der er enighed i bestyrelsen, om at formanden må tage beslutning sammen 
med UU indenfor en ramme på max 2000 kr. Overskrider beløbet de 2000 kr., skal bestyrelsen 
orienteres og der tages en beslutning af bestyrelsen." Skal tilføjes i "Retningslinje for 
Udstillingsudvalget". Næstformanden vil se ind i at tilføje dette til retningslinjen. 
 
Julehilsen 2025 
Bestyrelsen ønsker at skrive en Julehilsen til klubbens medlemmer hvor der fortælles lidt om 
hvor fokus lå i 2024 og hvad der er planlagt i det nye år. 
TK skriver udkast til brev. 
 
Invitation/BMD-event Finland 2025 
Invitationen skal i Berner Bladet og på hjemmesiden 
Det skal lige noteres nederst hvad der kan og ikke kan deltages i. Eks. IWG-møde og 
dommermøde. 
 
DKK inspirationsdage 
To til tre repræsentanter fra bestyrelsen planlægger at deltage til DKKs inspirationsdage til 
marts 2025 
 
Tidligere reklame på Facebook 
Reklame der er lavet til Facebook fra tidligere bestyrelse omkring ”Alle Bernere er velkomne i 
klubben.” Kan opdateres og genbruges. Så vi gør folk opmærksom på hvad de har af 
muligheder som medlemmer af Dansk Berner Sennen Klub. 
 
Dirigent til Generalforsamlingen 2025 
Formanden tager kontakt til Anne Bak Frederiksen for at hører om hun er interesseret i at 
være bestyrelsens bud på dirigent til vores generalforsamling til marts. 
 
Næste møde 
Online 9. januar 2025 
Fysisk 15. februar 2025 
 


